
14/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=865771&tipo=t 1/6

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00028/2020 

Às 11:09 horas do dia 14 de setembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. JOSE CAETANO SILVA DE OLIVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
9/2020-028FME, Pregão nº 00028/2020. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 64.064,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para: ASSOCIACAO DOS MORADORES DA RESERVA EXTRATIVISTAS DO IR , pelo melhor lance de R$
62.790,0000 .

Itens do grupo:

 1 - FARINHA DE MANDIOCA

 2 - MISTURA ALIMENTÍCIA

GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 320.383,7000
Situação: Homologado

Adjudicado para: SOUZA & FADANELLI LTDA , pelo melhor lance de R$ 331.311,5000 , com valor negociado a
R$ 324.600,5000 .

Itens do grupo:

 3 - CAFÉ

 4 - LEGUMINOSA PROCESSADA

 5 - SAL MINERAL

 6 - PEIXE EM CONSERVA

 7 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL

 8 - BISCOITO

 9 - BISCOITO

 10 - AÇÚCAR

 11 - FARINHA DE MILHO

 12 - MACARRÃO

 13 - LEITE EM PÓ

 14 - ARROZ BENEFICIADO

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA
Descrição Complementar: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO D´ÁGUA, SUBGRUPO BRANCA, CLASSE GROSSA,
ASPECTO FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ
Tratamento Diferenciado: -



14/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=865771&tipo=t 2/6

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.550 Unidade de fornecimento: Embalagem 1,00 KG
Valor Estimado: R$ 31.076,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ASSOCIACAO DOS MORADORES DA RESERVA EXTRATIVISTAS DO IR , pelo melhor lance de R$
30.940,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/09/2020
09:58:31 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ASSOCIACAO DOS
MORADORES DA RESERVA EXTRATIVISTAS DO IR,

CNPJ/CPF:08.395.946/0001-06, Melhor lance : R$ 30.940,0000

Homologado 14/09/2020
11:09:44

JOSE
CAETANO
SILVA DE
OLIVEIRA

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: MISTURA ALIMENTÍCIA
Descrição Complementar: MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES AMIDO, POLVILHO AZEDO, GORDURA
VEGETAL, SOROLEIT E, APLICAÇÃO PÃO DE QUEIJO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.550 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 32.987,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ASSOCIACAO DOS MORADORES DA RESERVA EXTRATIVISTAS DO IR , pelo melhor lance de R$
31.850,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/09/2020
09:58:31 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ASSOCIACAO DOS
MORADORES DA RESERVA EXTRATIVISTAS DO IR,

CNPJ/CPF:08.395.946/0001-06, Melhor lance : R$ 31.850,0000

Homologado 14/09/2020
11:09:46

JOSE
CAETANO
SILVA DE
OLIVEIRA

Item: 3 - GRUPO 2
Descrição: CAFÉ
Descrição Complementar: CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE SUAVE, TIPO TRADICIONAL,
EMPACOTAMENTO VÁCUO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.550 Unidade de fornecimento: Caixa 250,00 G
Valor Estimado: R$ 21.990,1500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: SOUZA & FADANELLI LTDA , pelo melhor lance de R$ 21.840,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/09/2020
10:13:20 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOUZA & FADANELLI

LTDA, CNPJ/CPF:14.564.846/0001-69, Melhor lance : R$ 21.840,0000

Homologado 14/09/2020
11:09:48

JOSE CAETANO
SILVA DE
OLIVEIRA

Item: 4 - GRUPO 2
Descrição: LEGUMINOSA PROCESSADA
Descrição Complementar: LEGUMINOSA PROCESSADA, TIPO FEIJÃO CARIOCA, PREPARO COZIDA, APRESENTAÇÃO
À VÁCUO, ADICIONAL COM TEMPERO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.550 Unidade de fornecimento: Quilograma



14/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=865771&tipo=t 3/6

Valor Estimado: R$ 40.040,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: SOUZA & FADANELLI LTDA , pelo melhor lance de R$ 40.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/09/2020
10:13:20 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOUZA & FADANELLI

LTDA, CNPJ/CPF:14.564.846/0001-69, Melhor lance : R$ 40.000,0000

Homologado 14/09/2020
11:09:49

JOSE CAETANO
SILVA DE
OLIVEIRA

Item: 5 - GRUPO 2
Descrição: SAL MINERAL
Descrição Complementar: SAL MINERAL, INGREDIENTES CÁLCIO, FÓSFORO, MAGNÉSIO, MANGANÊS, ZINCO,
IÔDO,, APLICAÇÃO BOVINOS DE CORTE, DOSAGEM COMPONENTES CÁLCIO (MIN/MAX) 150,00/ 210,00G, FÓSFORO
(MIN) 90 ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.550 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 5.232,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: SOUZA & FADANELLI LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.005,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/09/2020
10:13:20 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOUZA & FADANELLI

LTDA, CNPJ/CPF:14.564.846/0001-69, Melhor lance : R$ 5.005,0000

Homologado 14/09/2020
11:09:50

JOSE CAETANO
SILVA DE
OLIVEIRA

Item: 6 - GRUPO 2
Descrição: PEIXE EM CONSERVA
Descrição Complementar: PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE SARDINHA, APRESENTAÇÃO DESCABEÇADA E
EVISCERADA, MEIO DE COBERTURA COM MOLHO DE TOMATE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9.100 Unidade de fornecimento: Embalagem 125,00 G
Valor Estimado: R$ 33.515,3000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: SOUZA & FADANELLI LTDA , pelo melhor lance de R$ 33.215,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/09/2020
10:13:20 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOUZA & FADANELLI

LTDA, CNPJ/CPF:14.564.846/0001-69, Melhor lance : R$ 33.215,0000

Homologado 14/09/2020
11:09:51

JOSE CAETANO
SILVA DE
OLIVEIRA

Item: 7 - GRUPO 2
Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL
Descrição Complementar: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE
TIPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.550 Unidade de fornecimento: Embalagem 900,00 ML
Valor Estimado: R$ 24.419,8500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: SOUZA & FADANELLI LTDA , pelo melhor lance de R$ 27.300,0000 .

Eventos do Item



14/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=865771&tipo=t 4/6

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/09/2020
10:13:20 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOUZA & FADANELLI LTDA,
CNPJ/CPF:14.564.846/0001-69, Melhor lance : R$ 27.300,0000. Motivo: Os

preços dos produtos aumentaram consideravelmente devido a pandemia, porém
o fornecedor pôde demonstrar alta dos preços através de Nota Fiscal de compra

solicitada pelo pregoeiro e anexada pelo licitante.

Homologado 14/09/2020
11:09:52

JOSE
CAETANO
SILVA DE
OLIVEIRA

Item: 8 - GRUPO 2
Descrição: BISCOITO
Descrição Complementar: BISCOITO, SABOR MAIZENA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM LACTOSE, TIPO
BOLACHA,INGREDIENTES SEM GORDURA TRANS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.550 Unidade de fornecimento: Pacote 400,00 G
Valor Estimado: R$ 21.535,1500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: SOUZA & FADANELLI LTDA , pelo melhor lance de R$ 21.385,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/09/2020
10:13:20 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOUZA & FADANELLI

LTDA, CNPJ/CPF:14.564.846/0001-69, Melhor lance : R$ 21.385,0000

Homologado 14/09/2020
11:09:52

JOSE CAETANO
SILVA DE
OLIVEIRA

Item: 9 - GRUPO 2
Descrição: BISCOITO
Descrição Complementar: BISCOITO, SABOR ÁGUA E SAL, TIPO BOLACHA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.550 Unidade de fornecimento: Pacote 400,00 G
Valor Estimado: R$ 21.234,8500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: SOUZA & FADANELLI LTDA , pelo melhor lance de R$ 20.930,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/09/2020
10:13:20 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOUZA & FADANELLI

LTDA, CNPJ/CPF:14.564.846/0001-69, Melhor lance : R$ 20.930,0000

Homologado 14/09/2020
11:09:55

JOSE CAETANO
SILVA DE
OLIVEIRA

Item: 10 - GRUPO 2
Descrição: AÇÚCAR
Descrição Complementar: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.550 Unidade de fornecimento: Embalagem 2,00 KG
Valor Estimado: R$ 26.767,6500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: SOUZA & FADANELLI LTDA , pelo melhor lance de R$ 26.617,5000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/09/2020
10:13:20 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOUZA & FADANELLI

LTDA, CNPJ/CPF:14.564.846/0001-69, Melhor lance : R$ 26.617,5000
Homologado 14/09/2020

11:09:58
JOSE CAETANO

SILVA DE



14/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=865771&tipo=t 5/6

OLIVEIRA

Item: 11 - GRUPO 2
Descrição: FARINHA DE MILHO
Descrição Complementar: FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO FLOCADA, APRESENTAÇÃO PRÉ-COZIDA,
CARACTERÍSTICA ADICIONAL TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9.100 Unidade de fornecimento: Embalagem 500,00 G
Valor Estimado: R$ 17.080,7000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: SOUZA & FADANELLI LTDA , pelo melhor lance de R$ 17.100,0000 , com valor negociado a
R$ 14.469,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/09/2020
10:13:20 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOUZA & FADANELLI
LTDA, CNPJ/CPF:14.564.846/0001-69, Melhor lance : R$ 17.100,0000,

Valor Negociado : R$ 14.469,0000

Homologado 14/09/2020
11:09:59

JOSE
CAETANO
SILVA DE
OLIVEIRA

Item: 12 - GRUPO 2
Descrição: MACARRÃO
Descrição Complementar: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE
TRIGO,INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, TIPO FRESCA, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9.100 Unidade de fornecimento: Embalagem 500,00 G
Valor Estimado: R$ 27.454,7000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: SOUZA & FADANELLI LTDA , pelo melhor lance de R$ 27.390,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/09/2020
10:13:20 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOUZA & FADANELLI

LTDA, CNPJ/CPF:14.564.846/0001-69, Melhor lance : R$ 27.390,0000

Homologado 14/09/2020
11:10:01

JOSE CAETANO
SILVA DE
OLIVEIRA

Item: 13 - GRUPO 2
Descrição: LEITE EM PÓ
Descrição Complementar: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE
INSTANTÂNEO, TIPO RESTRIÇÃO ZERO LACTOSE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.550 Unidade de fornecimento: Embalagem 400,00 G
Valor Estimado: R$ 46.259,8500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: SOUZA & FADANELLI LTDA , pelo melhor lance de R$ 54.130,0000 , com valor negociado a
R$ 50.050,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/09/2020
10:13:20 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOUZA & FADANELLI LTDA,
CNPJ/CPF:14.564.846/0001-69, Melhor lance : R$ 54.130,0000, Valor

Negociado : R$ 50.050,0000. Motivo: Os preços dos produtos aumentaram
consideravelmente devido a pandemia, porém o fornecedor pôde demonstrar
alta dos preços através de Nota Fiscal de compra solicitada pelo pregoeiro e

anexada pelo licitante.
Homologado 14/09/2020

11:10:02
JOSE

CAETANO



14/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=865771&tipo=t 6/6

SILVA DE
OLIVEIRA

Item: 14 - GRUPO 2
Descrição: ARROZ BENEFICIADO
Descrição Complementar: ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO
FINO, QUALIDADE TIPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9.100 Unidade de fornecimento: Embalagem 5,00 KG
Valor Estimado: R$ 34.853,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: SOUZA & FADANELLI LTDA , pelo melhor lance de R$ 36.399,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/09/2020
10:13:20 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOUZA & FADANELLI LTDA,
CNPJ/CPF:14.564.846/0001-69, Melhor lance : R$ 36.399,0000. Motivo: Os

preços dos produtos aumentaram consideravelmente devido a pandemia, porém
o fornecedor pôde demonstrar alta dos preços através de Nota Fiscal de compra

solicitada pelo pregoeiro e anexada pelo licitante.

Homologado 14/09/2020
11:10:04

JOSE
CAETANO
SILVA DE
OLIVEIRA

Fim do documento


		2020-09-17T15:48:56-0300
	CINTHIA MAGALI MOREIRA HOFFMANN:66127769272




